diário oficial Nº 36.309  41Quinta-feira, 24 DE JULHO DE 2025

contrato;Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas
no contrato inicial, firmado entre as partes; Empresa: XMERCADO REDE
DE SUPERMERCADOS ONLINE LTDA.; CNPJ: 03.709.582/0001-78; ORDE-
NADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM Comandan-
te-Geral da PMPA.

Protocolo: 1225255

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 27/2025 – DL/PMPA. Órgão: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
sistema de gestão de Clínica Odontológica para informatização de pron-
tuários e agendamento para a Odontoclínica (ODC) da PMPA, conforme
condições e quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste ins-
trumento e seus anexos.
Data e hora de abertura: 08/08/2025, às 09h00min (horário de Brasília).
Local: www.gov.br/compras. Informações: (91) 984094158.
Pregoeira: PATRICIA LOBATO DIAS - SD PM RG 43884
O edital se encontra disponível nos sites: www.compraspara.pa.gov.br e
www.gov.br/compras.
Belém-PA, 24 de julho de 2025.
MARCELO AMARO DA GAMA – TEN CEL QOPM PM RG 29201
Diretor de Licitação.

Protocolo: 1225066

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2025 – DL/PMPA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará no uso de suas atribuições
previstas no art. 71, IV da Lei nº 14.133/2021, regulamentado pelo art.
44 do Decreto Estadual nº 2.940/2023, considerando os autos do Processo
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 015/2025/DL/PMPA –
PAE n° 2024/1020910, cujo objeto é a formalização de Ata de Registro
de Preço, para futura e eventual aquisição de AERONAVE REMOTAMENTE
PILOTADA COM CÂMERA TÉRMICA/VERSÃO TERMAL, a fim de serem em-
pregadas nas unidades da Polícia Militar do Pará e demais órgãos partici-
pantes.
RESOLVE:
1 - ADJUDICAR ao licitante vencedor o referido objeto, após analisados os
atos praticados pelo agente de contratação designado para o certame, o
CB QPMP-0 RG 41160 ÁUREO TEIXEIRA DE SOUZA, conforme indicado no
quadro abaixo:

FORNECEDOR: GOHOBBY FUTURE TECHNOLOGY LTDA
CNPJ: 13.373.898/0001-95, Inscrição Estadual:206.878.222.110 Insc. Municipal 5.AX904-3

Endereço: Av. Prefeito João Vilallobo Quero, nº 2259, Galpão 07, 08, 09, Sala 21, Jardim Belval,, CEP: 06422-
122. Cidade: Barueri. Estado: São Paulo. Fone/fax:(11) 5103-2333(11) 91444-3434, . Ramal:

E-MAIL: licitacao@gohobby.com.br
Representante Legal: ADRIANO PAGNI BUZAID, RG Nº 24.371.967-X SSP/SP, CPF Nº 360.275.858-38.

 

ITEM OBJETO MARCA
MODELO

QTD
REGISTRADA

VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO

1

AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA COM
CÂMERA TÉRMICA/VERSÃO TERMAL.

ACESSÓRIOS: 1 RC Plus 2 + 1 Bateria + 1 Car-
tão Micro SD 64gb + 1 Protetor de Gimbal

+ 3 Adaptadores De Carregamento Us-
b-C (100w) + 1 screwdriver +1 Cabo CA do
Adaptador + 1 Cabo Usb-C + 1 Cabo Usb-C

Para Usb-C +1 Maleta Rígida;
ASSESSORIOS SOBRESSALENTES:

1 Controle remoto Extra DJI RC PLUS 2 + 3
pares de hélices extras + 6 baterias extras

(equivalentes a 2 kits) + 4 Cartões Sd 128gb).
O equipamento acompanhado de 1 hub de
carregamento que comporta até 4 baterias.

MARCA: MATRICE
4 TERMAL 133

R$72.100,00
(setenta e dois mil e

cem reais)

2 - HOMOLOGAR o resultado do certame, após constatada a regularidade
dos seus atos procedimentais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém-PA, 23 de julho de 2025.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 1225112

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO N° 002/2025 – Prefeitura Municipal de Marituba/PA x PMPA
OBJETO: “O desenvolvimento de ações conjuntas destinadas à atividade
de fiscalização, orientação e controle do trânsito de veículos e pedestres
do Sistema Viário do Município de Marituba, Estado do Pará”. VALOR: 20%
do valor total arrecadado nas autuações cujos autos de infrações forem
lavrados por Agentes de Autoridade de Trânsito que sejam Policiais Milita-
res. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: Fundo Mun. De Trânsi-
to e Transporte / Funcional Programática: 26 125 0010 1.150 /Natureza
da Despesa: 3.3.90.30.00 - 44.90.52 / Fonte de Recurso: 3.3.90.39.00
- 15010000. ASSINATURA: 23/07/2025. VIGÊNCIA: 23/07/2025 a
23/07/2029. PARTICIPES: PREFEITURA DE MARITUBA/PA - PATRÍCIA RO-
NIELLY RAMOS ALENCAR - Prefeita e CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE
SOUZA JÚNIOR – Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 1225005

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1982/25/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA;
Destino: Curuçá-PA; Período: 15/07/2025; Quantidade de diárias: 01
de alimentação; Servidores: SUB TEN PM Rui Guilherme Santos Alves;
MF:502003401 ; Lotação: AC; Valor Unit.: R$ 146,87; Valor: R$146.87.
SGT PM Arnaldo Da Costa De Sena; MF:5810752/1 ; Lotação: AC; Valor
Unit.: R$ 146,87; Valor: R$146.87.ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON
DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.
PORTARIA Nº1983/25/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA;
Destino: Barcarena -PA; Período: 15/07/2025; Quantidade de diárias: 01
de alimentação; Servidores: SUB TEN PM Carlos Alberto Marinho Pereira;
MF:338475601 ; Lotação: AC; Valor Unit.: R$ 146,87; Valor: R$146.87.
SGT PM Livan Do Nascimento Lima; MF:55776671 ; Lotação: AC; Valor
Unit.: R$ 146,87; Valor: R$146.87.ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON
DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.
PORTARIA Nº1984/25/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Desti-
no: Salinópolis-PA; Período: 15/07/2025; Quantidade de diárias: 01 de ali-
mentação; Servidores: CB PM Tiago Machado De Carvalho; MF:59290761;
Lotação: AC; Valor Unit.: R$ 131,76; Valor: R$131.76. SD PM André Ra-
mos Rodrigues; MF:59448531; Lotação: AC; Valor Unit.: R$131,76; Va-
lor: R$131.76.ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1985/25/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Cametá-PA; Período: 15/07/2025; Quantidade de diárias: 01 de alimenta-
ção; Servidores: SGT PM Laudelino Corrêa Junior; MF:511210901 ; Lota-
ção: AC; Valor Unit.: R$ 146,87; Valor: R$146.87. CB PM Landry Azevedo
Da Silva Ferreira; MF:42191831 ; Lotação: AC; Valor Unit.: R$ 131,76;
Valor: R$131.76. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAI-
VA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3-1519/25/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamen-
to (Op. VERÃO 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Municí-
pio de origem: Belém-PA; Destino: Ilha Do Cotijuba-PA; Período: 25 a
28/07/2025; Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 diárias de pou-
sada; Servidores: SGT PM Edimauro Santos De Oliveira; MF:56951391 ;
Lotação: DGO; Valor Unit.: R$ 146,87; Valor: R$ 881.22. ORDENADOR:
CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3-1520/25/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamen-
to (Op. VERÃO 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Municí-
pio de origem: Belém-PA; Destino: Ilha Do Cotijuba-PA; Período: 01 a
04/08/2025; Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousa-
da; Servidores: SGT PM Márcia De Andrade Albuquerque Silva Ribeiro;
MF:572217721 ; Lotação: DGEC; Valor Unit.: R$ 146,87; Valor: R$881.22.
ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
     

Protocolo: 1225171
PORTARIA Nº1963/25/DI/DF – Objetivo: I Curso de condutor e ades-
trador de cães farejadores de explosivos; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N°
5.119/84; Estado de origem: Rio De Janeiro-RJ; Destino: Belém-PA; Pe-
ríodo: 17 de 21/06/2025; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 04
de pousada; Servidores: SUB OF. FN Marcone Otávio José Da Silva; RG:
595.879-2; Valor Unit.:R$293,75; Valor: R$2.350,00. ORDENADOR: CEL
QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1964/25/DI/DF – Objetivo: I Curso de condutor e ades-
trador de cães farejadores de explosivos; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N°
5.119/84; Estado de origem: Rio De Janeiro-RJ; Destino: Belém-PA; Pe-
ríodo: 25 á 30/06/2025; Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 05
de pousada; Servidores: SUB TEN PMERJ Fabiano Marcelo Da Silva Rocha;
RG: 64.085; Valor Unit.:R$293,75; Valor: R$2.937,50. ORDENADOR: CEL
QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1979/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (Op.
Apoio a SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município
de origem: Santarém-PA; Destino: Óbidos-PA; Período: 09 á 20/07/2025;
Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servidores:
SGT PM Antônio Márcio Nogueira; MF: 57334991; Lotação:35ºBPM ; Valor
Unit.:R$146,87; Valor: R$3.231,14. SD PM Daniel De Sousa Guedes; MF:
3542523/1; Lotação:35ºBPM; Valor Unit.:R$131,76; Valor: R$2.898,72.
ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1980/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(Op. Apoio a SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Municí-
pio de origem: Belém-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 19 á 31/07/2025;
Quantidade de diárias: 12 de alimentação e 12 de pousada; Servidores:
SGT PM Saulo Vales Carneiro; MF: 57199642/1; Lotação:37ºBPM; Valor
Unit.:R$146,87; Valor: R$3.524,88. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDER-
SON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias
após a data de retorno.
PORTARIA Nº3-1513/25/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamen-
to (Op. Verão 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Municí-
pio de origem: Belém-PA; Destino: Ilha Do Cotijuba-PA; Período: 01 a

http://www.gov.br/compras
http://www.compraspara.pa.gov.br/
http://www.gov.br/compras